
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 706 – ano IV Segunda-feira, 04 de abril de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 6 de 9 

 

CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de alteração de férias n.º 3001.101713.2022;  
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público LUCAS DO COUTO SANTANA, matrícula n.º 300130331, lotado no Núcleo de Jaru, os 
termos da Portaria n.º 531/2021-CG/DPE-RO, de 27.09.2021, publicada no DOE-DPERO n.º 585, de 29.09.2021, para registrar a 
alteração de 20 (vinte) dias de férias referentes ao 2º período de 2022, transferindo-se o gozo do período de 11.11.2022 a 30.11.2022 
para o interstício de 03.07.2023 a 22.07.2023.  
Art. 2.º Os 10 (dez) dias agendados para o período de 01.11.2022 a 10.11.2022 ficam reservados a eventual conversão em Abono 
Pecuniário.  
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.100176.2022/DPE-RO 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021,e a(s) empresa(s) abaixo 
qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar 
n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 
001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em 
conformidade com as disposições a seguir.  
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é a aquisição de máscaras descartáveis e face shield para atender as demandas da Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia.  
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

CNPJ: 31.345.856/0001-22 

Endereço: Rua Beira Rio n 428 - Bairro Centro Guajará - Mirim – RO. 

E-mail: primecomercio1@gmail.com Fone:  Celular: (69) 99241-0484 

Representante: Adalberto Pinto de Barros Neto RG: 596.620 RO CPF: 868.387.412-53 

  
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 

UNIT (R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

01 

MÁSCARA DESCARTÁVEL, tripla 

camada, material TNT, com elástico, 

hipoalérgica, tamanho único. 

Certificado pelo INMETRO. 

Unid. 200.000 MULTILASER  0,24 48.000,00 

TOTAL DA ATA 48.000,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 01 de abril de 2022. 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 


